1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 апреля 2018 года
	№
	112
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 мая 2017 года № 206

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 30 мая 2017 года № 206 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развитие газовой отрасли в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

слова «далее - Получатели» заменить словами «далее соответственно - Субсидия, Получатели»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Целью предоставления Субсидии является возмещение произведенных Получателями затрат на реализацию мероприятий, направленных на развитие газовой отрасли в Чукотском автономном округе.»;

2) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «соглашения о предоставлении Субсидии                   (далее - Соглашение)» заменить словом «Соглашения»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) согласие Получателя и принятие Получателем обязательств по включению в договора (соглашения), заключаемыми в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении Субсидии, обязательств по согласию  лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление
Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Субсидии.»;

подпункт 4 пункта 2.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«письмо Получателя в произвольной форме о согласии и принятии обязательств по включению в договора (соглашения), заключаемыми в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении Субсидии, обязательств по согласию  лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Субсидии.»;

в пункте 2.6:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) согласие Получателя и принятие Получателем обязательств по включению в договора (соглашения), заключаемыми в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении Субсидии, обязательств по согласию  лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Департаментом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Субсидии;»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) показатели результативности.»;

пункт 2.11 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин